
 37 

[Уредба о издвајању Медицинског и Фармацеутског факултета 
из састава Универзитета у самосталну Медицинску велику шко-
лу у Београду, од 21. јуна 1948. године] 

 
На основу члана 79 Устава Народне Републике Србије, а на пред-

лог претседника Комитета за научне установе, Универзитет и високе шко-
ле, Влада Народне Републике Србије доноси 

 
У Р Е Д Б У  

О ИЗДВАЈАЊУ МЕДИЦИНСКОГ И ФАРМАЦЕУТСКОГ  
ФАКУЛТЕТА ИЗ САСТАВА УНИВЕРЗИТЕТА У САМОСТАЛНУ 

МЕДИЦИНСКУ ВЕЛИКУ ШКОЛУ У БЕОГРАДУ 

Члан 1 

Медицински и Фармацеутски факултет Универзитета у Београду 
издвајају се из састава Универзитета у самосталну Медицинску велику 
школу. 

Члан 2 

Медицинска велика школа је у рангу Универзитета. 
На челу Медицинске велике школе је ректор, а на челу појединих 

факултета декани факултета. 

Члан 3 

Опште руководство радом Медицинске велике школе вршиће Ко-
митет за научне установе, Универзитет и високе школе. 

Члан 4 

У састав Медицинске велике школе улази, поред Медицинског и 
Фармацеутског факултета, и новоосновани Стоматолошки факултет. 

Члан 5 

Организацију и наставне планове факултета Медицинске велике 
школе прописаће посебним правилницима претседник Комитета за научне 
установе, Универзитет и високе школе. 



 38 

Члан 6 

Медицинска велика школа и њени факултети имаће свој предрачун 
прихода и расхода у оквиру буџета Комитета за научне установе, Универ-
зитет и високе школе. 

Члан 7 

Ова Уредба ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гла-
снику Народне Републике Србије”. 

 
 

В. С. бр. 389 
У Београду, 21 јуна 1948 године 
 
 

Министар без ресора Владе НРС и 
претседник Комитета за научне установе, 

Универзитет и високе школе 
Народне Републике Србије, 

Милка Ј. Минић, с. р. 
 

Претседник Владе 
Народне Републике Србије, 
Др. Благоје Нешовић, с. р. 

 

 
 

[Службени гласник Народне Републике Србије, 4 (1948), 32, стр. 242] 
 
 




